А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018 года
№

 564

О временных изменениях организации дорожного движения в

связи с проведением работ по капитальному ремонту моста

через реку Волгу в городе Костроме

В связи с проведением работ по капитальному ремонту моста через реку

Волгу, в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 8 ноября 2007

года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от

4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

местного значения в границах населенного пункта на территории Костромской

области», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города

Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести с 1 апреля 2018 года временные изменения в схему организации

дорожного движения на период проведения работ по капитальному ремонту моста

через реку Волгу на автомобильных дорогах общего пользования местного

значения города Костромы по улице Советской, улице Сусанина Ивана, улице

Подлипаева, улице Шагова, улице Энгельса, улице Маршала Новикова, улице

Мясницкой, улице Свердлова, улице Войкова, улице Никитской, улице Ленина,

улице Смирнова Юрия, улице Станкостроительной, шоссе Кинешемскому, улице

Индустриальной, улице Нижней Дебре, улице Магистральной, улице Евгения

Ермакова, улице Малышковской, проезду Студенческому, улице Суслова, улице

Радиозаводской, улице Михалевской, проезду Пантусовскому 3-му, улице

Пантусовской, улице Волжской 2-ой в соответствии с прилагаемыми схемами

(приложения 1 – 31).

2. Ввести с 1 апреля 2018 года на период проведения работ по капитальному

ремонту моста через реку Волгу временные ограничения движения грузовых

транспортных средств (массой свыше 8 тонн) по мосту через реку Волгу в городе

Костроме с 5.00 часов до 22.00 часов.

3. Ограничения движения, предусмотренные пунктом 2 настоящего

постановления, не распространяются на:

3.1. перевозки, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации аварий,

consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211D54BBB83E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E2EDAEg0M4M
consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E0ECA6g0M6M
consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E0E4A8g0M0M
consultantplus://offline/ref=8BA952000C2705B385E94D78AC3F036107038DA1211851BCB73E98BF8A5CAA948B37BF57A578FFF9E1EDAFg0M1M

последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

3.2. перевозки транспортными средствами федеральных органов

исполнительной власти, осуществляемые в целях реализации федерального

законодательства о военной службе;

3.3. перевозки грузов, необходимых для содержания улично–дорожной сети

города Костромы;

3.4. грузовые транспортные средства (массой свыше 8 тонн), обеспечивающие

благополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку (вывоз мусора,

ликвидация свалок, проведение ассенизаторских работ);

3.5. транспортировку сырого молока, продуктов животноводства и

птицеводства, животных, кормов, почты и почтовых грузов.

4. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное

хозяйство» (А. А. Кудрявцев) в срок до 1 апреля 2018 года:

4.1. выполнить работы по установке технических средств организации

дорожного движения и нанесению временной дорожной разметки  в соответствии с

прилагаемыми схемами (приложения 1- 31);

4.2. выполнить работы по установке информационных щитов,

предупреждающих о введении временных ограничений движения грузовых

транспортных средств (массой свыше 8 тонн), в соответствии с прилагаемыми

схемами (приложения 32 - 38).

5. Признать утратившими силу:

5.1. постановление Администрации города Костромы от 7 июня 2017 года №

1691 «О временных изменениях организации дорожного движения и

транспортного обслуживания в связи с проведением работ по капитальному

ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.2. постановление Администрации города Костромы от 22 июня 2017 года №

1799 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.3. постановление Администрации города Костромы от 23 июня 2017 года №

1821 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.4. постановление Администрации города Костромы от 30 июня 2017 года №

1887 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.5. постановление Администрации города Костромы от 5 июля 2017 года №

1910 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.6. постановление Администрации города Костромы от 14 июля 2017 года №

2006 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.7. постановление Администрации города Костромы от 28 июля 2017 года №

2132 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.8. постановление Администрации города Костромы от 2 августа 2017 года №

2168 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.9. постановление Администрации города Костромы от 7 августа 2017 года №

2203 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от

7 июня 2017 года № 1691 «О временных изменениях организации дорожного

движения и транспортного обслуживания в связи с проведением работ по

капитальному ремонту моста через реку Волгу в городе Костроме»;

5.10. постановление Администрации города Костромы от 16 ноября 2017 года

№ 2994 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы

от 7 июня 2017 года № 1691 «Об организации дорожного движения в городе

Костроме»;

5.11. постановление Администрации города Костромы от 29 ноября 2017 года

№ 3116 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы

от 7 июня 2017 года № 1691 «Об организации дорожного движения в городе

Костроме»;

5.12. постановление Администрации города Костромы от 1 февраля 2018 года

№ 152 «О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы

от 7 июня 2017 года № 1691 «Об организации дорожного движения в городе

Костроме».

6. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации

города Костромы (О. Н. Кокоулина) довести до населения города Костромы

информацию об организации дорожного движения, о введении ограничений

движения по мосту через реку Волгу.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы  Администрации города Костромы                                       О. В. Болоховец